JO' CARL 	: RESSIANI
MEMBRO

ATA DA 640'
SESSÃO DA COMISSÃO DELIBERATIVA

(09 de fevereiro de 2018)

Aos nove dias do mês de fevereiro de dois mil e dezoito, realizou-se a seiscentésima quadragésima

(6408) Sessão da Comissão Deliberativa da Comissão Nacional de Energia Nuclear, em sua Sede, à
Rua General Severiano, número noventa (90), em Botafogo, Rio de Janeiro - RJ, com a participação
do Presidente da Comissão Deliberativa, Paulo Roberto Pertusi; da Diretora de Gestão Institucional
Substituta, Elizabeth Rodrigues Cunha; do Diretor de Pesquisa e Desenvolvimento, José Carlos
Bressiani; e do Diretor de Radioproteção e Segurança Nuclear, Alexandre Gromann de Araujo
Góes. O Senhor Presidente deu as boas-vindas a todos e iniciou a sessão, submetendo para exame o
único assunto de pauta — a revisão e aprovação da proposta de texto do novo Regimento Interno da
CNEN, elaborado pelo Grupo de Trabalho constituído pela Portaria CNEN-PR n° 23, de 22 de
junho de 2017. A proposta do novo Regimento Interno foi elaborada em concordância com o
Decreto n° 8.886, de 24 de Outubro de 2016, que aprovou a Estrutura Regimental e o Quadro
Demonstrativo dos Cargos em Comissão, das Funções Comissionadas do Poder Executivo e das
Funções Gratificadas da CNEN. Após a leitura exaustiva do documento, seu texto foi aprovado
pelos membros da Comissão Deliberativa. Nada mais tendo a ser tratado, o Senhor Presidente
agradeceu a participação de todos e deu por encerrada a Sessão da Comissão Deliberativa.

PAUL OBERTO PERTUSI
PRESIDENTE

ALEXANDRE RO ANN DE ARAUJO GÓES
MEM

E L1 ZA BET RODRIGUES CUNHA

CASSIA HELENA PEREIRA LIMA

MEMBRO

SECRETÁRIA

	Page 1